北化大工发〔2014〕4号

关于评选校级模范“教职工小家”的通知

各分工会：

为深入贯彻中国工会十六大和我校第十次党代会精神，促进工会三级建家及“教职工小家”建设，结合我校实际情况，校工会决定开展校级模范“教职工小家”评选活动，具体事宜通知如下：

一、评选范围

1．参评的工会小组须是各分工会评选的本单位模范“教职工小家”。

2．各分工会推荐的名额不限，每个分工会至少推荐本单位的一个工会小组参加评选。

二、评选标准

1．“教职工小家”按照《北京化工大学三级建家活动考核验收标准（暂行）》（附件1）进行建设。

2．工会小组积极参与本单位的民主管理，能将群众的呼声及时向分工会反映或提出合理化建议。

3．工会小组积极开展教职工素质提升及师德建设工作，组织本小组教职工参加教学基本功比赛（或职业技能比赛）等活动，提高职工综合素质和教学、管理、服务水平，取得好的效果。

4．工会小组的活动有特色、有创新，工会小组关心教职工生活，教职工对工会小组的三级建家工作满意度高。

三、评选名额

依据报名情况而定，初步定在20名左右。

四、评选方式

各二级单位进行基层评选推荐，并填写《校级模范教职工小家申报表》（附件2），于9月底前交到校工会。校工会将组织召开评审会，请参评工会小组介绍教职工小家建设情况（5分钟PPT），评审组审阅查验相关材料并进行评分，校工会根据评分情况评选出校级模范教职工小家并给予奖励。

附件：1．北京化工大学三级建家活动考核验收标准（暂行）
2．校级模范“教职工小家”申报表

北京化工大学工会委员会
                               2014年3月5日
附件1
北京化工大学三级建家活动考核验收标准（暂行）

	项目
	评估内容
	评  分  要  素
	得分

	一
	自身制度

建  设
（10分）
	1、三级建家制度健全。（5分）
2、工会工作档案资料齐全、立档规范。（3分）
3、活动记录完整，有照片、文字等宣传材料反映“三级建家”工作。（2分）

	二
	参与民主

管  理
（25分）
	1、参与本单位的民主管理，涉及教职工利益的事项公开、透明；将本单位涉及到教职工切身利益的文件、措施及时向小组会员反馈。（10分）
2、能将群众的呼声及时向分工会反映，或直接向分工会提出合理化建议。（15分）

	三
	完成分工会
工  作

（25分）
	1、组织本小组会员参加教学基本功比赛（或职业技能比赛）等活动及师德建设工作，开展选树和学习先进活动，提高职工综合素质和教学、管理、服务水平。（5分）
2、在小家内开展老教师对新教师的传帮带活动，帮助新教师尽快成长。（5分）

3、协助分工会做好送温暖工作，积极开展面对面、心贴心、实打实活动。（5分）

4、按时交纳会费，积极向会员进行权利、义务等方面的教育。（3分）。

5、工会会员信息采集、更新及时。（2分）
6、深入开展“京卡.服务卡”推广活动，会员办卡率达到80%以上。（3分）
7、关注非事业编制职工群体，开展特色活动，吸引非事业编制职工入会。（2分）

	四
	组织活动

方  面

（20分）
	1、积极参加分工会、校工会组织的各项活动。（6分）
2、积极参加两级教职工社团和兴趣小组，开展各类教职工文体活动。（4分）
3、工会小组长认真负责，能够带领小组成员围绕本单位的中心工作开展活动。（10分）

	五
	工会小组

和谐温馨

（10分）
	1、建立特困与患重病职工档案，建立重点帮扶对象定期回访制度。（3分）
2、组织教职工积极参加互助保障计划，及时为教职工做好赔付工作。（3分）
3、积极了解教职工需求和意见，及时上传下达，疏缓矛盾，切实为教职工办实事、解难事，小组会员团结友爱，互相帮助，小家和谐温馨。（4分）

	六
	特色小组

活  动

（10分）
	被评为分工会特色小组活动（10分）

	总计
	100

附件2

校级模范“教职工小家”申报表

	工会小组名称

	工会小组长姓    名

	工会小组

会员人数

	工会小组
建家级别及批准日期

	何时何地获得
何种荣誉

	分工会委员会

意   见
	分工会主席（签字）

年   月   日

	分党委（党总支、直属党支部）意见
	     盖   章

                                 年   月   日

北京化工大学校长办公室      主动公开     2014年3月5日印发
—2—
—1—